Öffentliche Beschlüsse aus der Sitzung des Marktgemeinderates Kirchseeon vom 20.11.2017

Beschluss Nr. 647 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 30.10.2017

Beschluss:

Der Marktgemeinderat genehmigt die Sitzungsniederschrift vom 30.10.2017.

Beschluss Nr. 648 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

BV Erweiterung Grund- und Mittelschule Kirchseeon hier: Billigung der weiteren Maßnahmen, sog. VÄP`s

Beschluss:

Folgende weitere Maßnahme wird durch den Marktgemeinderat bewilligt und die Verwaltung zur Auftragsvergabe ermächtigt:

VÄP 34: Perschtensammlung KG 300 und 700, brutto ca. 10.353.- Euro Beschluss Nr. 649 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

BV Erweiterung Grund- und Mittelschule Kirchseeon hier: Billigung der weiteren Maßnahmen, sog. VÄP's

Beschluss:

Folgende weitere Maßnahme wird durch den Marktgemeinderat bewilligt und die Verwaltung zur Auftragsvergabe ermächtigt:

VÄP 107: Perschtensammlung - Elektroarbeiten KoGr 300, 440/450 und 700, brutto ca 21.135.- Euro

Beschluss Nr. 650 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

BV Erweiterung Grund- und Mittelschule Kirchseeon hier: Billigung der weiteren Maßnahmen, sog. VÄP`s

Beschluss:

Folgende weitere Maßnahme wird durch den Marktgemeinderat bewilligt und die Verwaltung zur Auftragsvergabe ermächtigt:

VÄP 5 ELT (=VÄP 101): Mensa KG 440/450 und 700, brutto ca. 2.231.- Euro Beschluss Nr. 651 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

BV Erweiterung Grund- und Mittelschule Kirchseeon hier: Billigung der weiteren Maßnahmen, sog. VÄP`s

Beschluss:

Folgende weitere Maßnahme wird durch den Marktgemeinderat bewilligt und die Verwaltung zur Auftragsvergabe ermächtigt:

VÄP 108: Bauabschnitt I, Erdgeschoß -Elektroarbeiten KoGr 440/450 und 700, brutto ca. 6.475.- Euro

Beschluss Nr. 652 Abstimmungsergebnis 0:19

Betreff:

BV Erweiterung Grund- und Mittelschule Kirchseeon hier: Billigung der weiteren Maßnahmen, sog. VÄP`s

Beschluss:

Folgende weitere Maßnahme wird durch den Marktgemeinderat bewilligt und die Verwaltung zur Auftragsvergabe ermächtigt:

VÄP 109: Werkraum im Untergeschoß – Elektroarbeiten und Austausch Bodenbelag KoGr 300, 440/450 und 700, brutto ca. 31.985.- Euro

Beschluss Nr. 653 Abstimmungsergebnis 0 : 19

Betreff:

BV Erweiterung Grund- und Mittelschule Kirchseeon hier: Billigung der weiteren Maßnahmen, sog. VÄP's

Beschluss:

Folgende weitere Maßnahme wird durch den Marktgemeinderat bewilligt und die Verwaltung zur Auftragsvergabe ermächtigt:

VÄP: Werkstatt Hausmeister (BA I, Untergeschoß) - Elektroarbeiten KoGr 440/450 und 700, brutto ca. 3.810.- Euro

Beschluss Nr. 654 Abstimmungsergebnis 18:1

Betreff:

BV Erweiterung Grund- und Mittelschule Kirchseeon hier: Billigung der weiteren Maßnahmen, sog. VÄP`s

Beschluss:

Folgende weitere Maßnahme wird durch den Marktgemeinderat bewilligt und die Verwaltung zur Auftragsvergabe ermächtigt:

Bauabschnitt II Erdgeschoß - Putzsanierung

Die Verwaltung wird zur Beauftragung der Sanierungsarbeiten des Putzes im Erdgeschoß des Bauabschnitts II ermächtigt. Die Kosten hierfür liegen nach bisherigen Erkenntnissen der Planer bei ca. 40.000.- Euro.

Beschluss Nr. 655 Abstimmungsergebnis 18:0

Betreff:

BV Erweiterung Grund- und Mittelschule Kirchseeon hier: Kostenverfolgung und weitere Maßnahmen

Beschluss:

Der Marktgemeinderat nimmt vom Kostenstand und der Kostenverfolgung des Architekturbüros Balda vom 07.11.2017 Kenntnis und billigt diese.

Beschluss Nr. 656 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Tretmiststalles mit Mistlager in Kirchseeon, Forstseeon 2, auf Grundstück Fl.Nr. 931, Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat erteilt das Einvernehmen zum Neubau eines Tretmiststalles mit Mistlager, gemäß den eingereichten Unterlagen samt Lageplan in der Fassung vom 27.10.2017.

Beschluss Nr. 657 Abstimmungsergebnis 18:0

Betreff:

Antrag auf Baugenehmigung zum Errichtung eines Swimmingpools in Kirchseeon,

Osterseeon 23 a, auf Grundstück Fl.Nr. 880, Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat erteilt das Einvernehmen zur Errichtung eines Swimmingpools, gemäß den eingereichten Unterlagen samt Lageplan in der Fassung vom 24.10.2017.

Beschluss Nr. 658 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Antrag auf Baugenehmigung zur Dachaufstockung und Umnutzung einer bestehenden Büroeinheit im Erdgeschoss in Wohnraum, in Kirchseeon, Münchner Str. 69 b, auf Grundstück Fl.Nr. 262, Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat verweigert das Einvernehmen zur Dachaufstockung und Umnutzung einer bestehenden Büroeinheit im Erdgeschoss in Wohnraum aufgrund fehlender Stellplätze (Fassung 10.07.2017) und aufgrund der noch ausstehenden Baukontrolle durch das Landratsamt Ebersberg bezüglich der Räume im Kellergeschoß.

Beschluss Nr. 659 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Antrag auf Vorbescheid zur Nutzungsänderung eines Kellerraums in einen Praxisraum für Ergotherapie, in Kirchseeon, Fichtenweg 12, auf Grundstück Fl.Nr. 258/1 Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat erteilt das Einvernehmen zur Nutzungsänderung eines Hobbyraumes im Keller für eine Praxisnutzung (Ergotherapie) sofern für die Praxis noch ein weiterer Stellplatz nachgewiesen wird.

Beschluss Nr. 660 Abstimmungsergebnis 18:0

Betreff:

Bauhof

hier: Vergabe Neubeschaffung eines Hakenliftanhängers

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt den Auftrag für den Kauf des Hakenliftanhängers an die mindestnehmende Firma BayWa AG zum Bruttoangebotspreis von 35.676,20 Euro zu erteilen.

Beschluss Nr. 661 Abstimmungsergebnis 18:0

Betreff:

Bauhof

hier: Vergabe Ladepritsche (Abrollcontainer) für Hakenliftanhänger

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt den Auftrag für den Kauf einer Ladepritsche an die mindestnehmende Firma Ellermann zum Bruttoangebotspreis von 8.532,97 Euro zu erteilen.

Beschluss Nr. 662 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Kindergarten "Spatzennest" Vergabe Heizung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, den Auftrag für die Erneuerung der Wärmeerzeugeranlage mit Pelet-Kessel-Anlage an die Fachfirma Fa. Ernst Wagner GmbH aus Rosenheim zu einem Bruttoangebotspreis von 74.204,36 Euro zu vergeben.